
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1048 del 18/09/2020

Oggetto: APPALTO DEI LAVORI:  RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE 

STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA - ANNO 2020 C.U.P. D23D18000380001 C.I.G. 8337377D24 

- APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
 
VISTI
 
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.
 
VISTI ALTRESI’
 
Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;
 
PREMESSO
 
che, con Decreto Presidenziale n. 83 del 30/04/2020, è stato approvato, ai sensi dell’art.  
23  del  D.lgs  50/2016,  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  Ripristino,  Consolidamento  e 
Messa in Sicurezza delle Strade Provinciali: Settore Pianura – Anno 2020, composto dagli 
elaborati  progettuali  dettagliati  nell’atto  medesimo ed  avente  un  quadro  economico di  
importo complessivo pari ad euro 950.076,72; 
 

Determina n. 1048 del 18/09/2020 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



che, con il  medesimo atto,  è stato evidenziato un importo a base di gara pari  ad euro 
754.276,72 (di cui euro 746.808,63 per lavori ed euro 7.468,09 per oneri di sicurezza);
 
che,  con  Determinazione  n.  585  del  12/06/2020,  il  Responsabile  di  Posizione 
Organizzativa della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma ha  indetto, per 
l’affidamento dei lavori,  procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo a base 
di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 
che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 
 
DATO ATTO:
 
che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema 
per gli  Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), visto l’obbligo dell’utilizzo delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, 
co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  
 
CONSIDERATO:
 
che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di presidente, e 
dalla signora Gloria Tanzi   dipendente dell’ufficio Stazione Unica Appaltante, in qualità di 
segretario verbalizzante, in data 15/07/2020 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura 
delle buste amministrative
 
che,  successivamente,  nella  seduta  di  gara  del  15/07/2020,  conclusasi  positivamente 
l’attivazione  del  soccorso  istruttorio  nei  confronti  di  alcuni  offerenti,  si  è  proceduto 
all’apertura delle offerte economiche; 
 
che il  Responsabile  Unico del  Procedimento in  data 03/09/2020,  ha inoltrato all’ufficio 
preposto alla gara attestazione di congruità dei costi della manodopera, ai sensi dell’art. 
97 comma 5 lett. d, del Codice, al fine di procedere con l’aggiudicazione dell’appalto; 
 
che, in data 11/09/2020, il  Presidente di Gara ha formulato proposta di  aggiudicazione 
senza rilevare l’errore materiale contenuto nel verbale di attestazione RUP, poiché i costi  
della manodopera sono stati indicati pari ad euro 80.281,93, anziché l’importo corretto di 
euro 46.600,00, indicato nel verbale di gara del 15/07/2020 e nella lettera di richiesta del 
Responsabile della procedura di gara inviata in data 22/07/2020;
 
EVIDENZIATO
 
Che il seggio di gara, composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di presidente, e 
dal  Dott.  Pietro Piccerillo,  Responsabile di  Posizione Organizzativa dell’ufficio Legale - 
Accesso  Agli  –  Controllo  Atti  –  Privacy,  in  qualità  di  segretario  verbalizzante,  ha 
tempestivamente  segnalato  l’incongruenza  al  Dirigente  della  SUA,  il  quale  con 
determinazione n. 1030 del 15/09/2020 ha dato atto di rimettere gli atti al presidente di  
gara affinché, acquisita una nuova e corretta attestazione di congruità da parte del RUP, 
formuli una nuova proposta di aggiudicazione;
 
che, conseguentemente, il RUP di gara in data 15/09/2020, ha richiesto al Responsabile 

Determina n. 1048 del 18/09/2020 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Unico del Procedimento una nuova attestazione di congruità dei costi della manodopera, 
ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del Codice, al fine di procedere con l’aggiudicazione 
dell’appalto; 
 
che, pervenuta la nuova attestazione con l’importo corretto dei costi della manodopera, in 
data 18/09/2020 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione dell’appalto a 
NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. con sede legale in Varano Dè Melegari 
(PR), via Piani di Riva n. 7 CAP 43040 Codice Fiscale e Partita Iva 01826410340, che ha 
offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 10,75. 
 
EVIDENZIATO ALTRESI’
 
che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.
 

DETERMINA
 
di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dei  lavori  di  Ripristino, 
Consolidamento e Messa in Sicurezza delle Strade Provinciali: Settore Pianura – Anno 
2020 C.U.P. D23D18000380001 C.I.G. 8337377D24, gli atti di gara di seguito dettagliati,  
costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
 
verbale del seggio di gara del 09/07/2020
verbale del seggio di gara del 22/07/2020
verbale del seggio di gara del 11/09/2020
verbale del seggio di gara del 18/09/2020
prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;
graduatoria finale delle offerte, elaborato dalla piattaforma SATER; 
relazione del RUP in merito alla congruità dell’offerta del 14/09/2020.
 
di  dare  atto  che  risultat  altresì  allegata  la  relazione  del  RUP in  merito  alla  congruità 
dell’offerta del 03/09/2020 non approvata per presenza di errore materiale rilevante;

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.,  in  via  definitiva  non  efficace,  l’appalto  dei  suddetti  lavori  a  NUMANTI  PIER 
LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. con sede legale in Varano Dè Melegari (PR), via Piani di 
Riva n. 7 CAP 43040 Codice Fiscale e Partita Iva 01826410340, che ha offerto un ribasso 
percentuale sull’importo a base di gara del 10,75. 
 
di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro  673.994,79 (di cui 
euro 666.526,70 per lavori ed euro 7.468,09 per oneri di sicurezza);
 

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del  
D.lgs.  50/2016,  dopo  la  verifica,  da  parte  dell’Ufficio  Stazione  unica  appaltante,  del 
possesso  dei  requisiti  prescritti,  tenuto  conto  che,  qualora  dai  controlli  effettuati 
emergessero cause ostative a rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a 
revocare il presente provvedimento;
 
di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 

Determina n. 1048 del 18/09/2020 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.
 
di  dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1048 del 18/09/2020 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di SistemaTitolo documento Stato Data ricezione

COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA07981970721 IT07981970721 Gravina in PugliaCOSTRUZIONIFERRARESESRL@PEC.ITPI175744-20 Senza Titolo Invalidato 26/06/2020 17:17:07

ITALBETON S.R.L. 01589120235 IT01027900222 Trento ITALBETON@PEC.ITALBETON.ITPI186425-20 Senza Titolo Inviato 07/07/2020 12:00:37

META SRL 03541380360 IT03541380360 Modena META-SRL@ARUBAPEC.IT PI190331-20 Senza Titolo Inviato 09/07/2020 12:33:40

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 it02462360237 Verona IMPRESASCALASANTOSRL-9270.VR00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITPI191690-20 IMPRESA SCALA SANTO SRLInviato 10/07/2020 09:31:16

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL01413200336 IT01413200336 Gossolengo ETSSRL@POSTA-CERTIF.IT PI191741-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 09:56:19

ROFFIA S.R.L. 01411770207 IT01411770207 Marcaria ROFFIA3715.MN00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITPI191786-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 10:17:25

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP.00447840356 IT00447840356 Reggio nell'EmiliaC.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.ITPI191874-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 10:56:57

GIORDANINO S.P.A. 00258970334 IT00258970334 Rivergaro INFO@PEC.GIORDANINO.COMPI191927-20 LAVORI DI RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA – ANNO 2020 Inviato 10/07/2020 11:15:43

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330 IT01514160330 Rottofreno ASFALTIPIACENZA@PEC.IT PI192312-20 ASFALTI PIACENZA SRLInviato 10/07/2020 13:23:42

EMMECI APPALTI S.R.L. 15013311004 IT15013311004 Colleferro emmeciappaltisrl@pec.it PI192423-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 14:29:08

BIOS ASFALTI - S.R.L. 01591990179 IT00640680989 Bedizzole BIOSASFALTI@PEC.TESIINFORMATICA.NETPI192448-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 14:52:36

C. COSTRUZIONI S.R.L. 01744260769 IT01744260769 Bella CCOSTRUZIONI@GIGAPEC.ITPI192492-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 15:27:15

SITEC S.R.L. 00963000344 IT00963000344 Lesignano de' BagniSITEC@TICERTIFICA.IT PI192711-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 16:08:10

ZEBA SRL 00227490349 IT00227490349 Fidenza zebasrl@pec.it PI192744-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 16:43:09

INFRASTRUTTURE E RESTAURI S.R.L. 00971860945 IT00971860945 Venafro ires.srl@legalmail.it PI192758-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 17:01:08

PATAVINA S.R.L. 01486600297 IT01486600297 Abano Terme PATAVINASRL@PEC.IT PI192820-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 17:34:40

COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA07981970721 IT07981970721 Gravina in PugliaCOSTRUZIONIFERRARESESRL@PEC.ITPI192922-20 Senza Titolo Inviato 10/07/2020 20:11:10

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 01779250347 IT01779250347 Salsomaggiore TermeSCARAMUZZASRL@PEC.IT PI193156-20 Senza Titolo Inviato 11/07/2020 08:34:59

BONVICINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA01234890331 IT01234890331 Vigolzone BONVICINI@PEC-IMPRESE.COMPI193157-20 Senza Titolo Inviato 11/07/2020 08:44:38

L.T.R. ASPHALT -  S.R.L. 01635570763 IT01635570763 Tito ltrasphalt@pec.it PI193166-20 LTR-PIANURA Inviato 11/07/2020 10:50:38

RTI R. E C. COSTRUZIONI S.R.L. - M.A.R. COSTRUZIONI SRL04556890657 IT04556890657 Colliano r.e.c.costruzionisrlpec@pec.itPI193168-20 Senza Titolo Inviato 11/07/2020 11:01:23

NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C.01826410340 IT01826410340 Varano de' MelegariNUMANTIEROSSI@PEC.IT PI193174-20 RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA - ANNO 2020 - CUP D23D18000380001 - CIG 8337377D24Inviato 11/07/2020 11:06:25

S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. 01451810889 IT01451810889 Modica SLINFRASTRUTTURESRL@PEC.ITPI193207-20 Senza Titolo Inviato 11/07/2020 19:04:58

RTI C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA - FLUMAR S.R.L.02606440341 IT02606440341 Sissa TrecasaliCFSSOCCOOP@POSTACERT.CEDACRI.ITPI193461-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 07:40:43

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO02057840353 IT02057840353 Ventasso RCM.COSTRUZIONI@PEC.ITPI193579-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 09:18:01

ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219JIT01876180355 Castelnovo ne' Montizannini.roberto@cert.cna.itPI193645-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 09:42:15

GAMBARA ASFALTI S.P.A. 02853080170 IT00696530989 Gambara GAMBARAASFALTI@PEC-MYNET.ITPI193654-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 09:51:07

FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. 00279260368 IT00279260368 Montese frantoiofondovalle@pec.confindustriamodena.comPI193662-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 09:53:45

CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI CLAUDIO & C.00570220202 IT00570220202 Borgo Virgilio CAPILUPPILORENZO2116.MN00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITPI193674-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 09:58:28

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L.00111180337 IT00111180337 Rottofreno BOCCENTISPA@PEC.IT PI193676-20 Pratica 103_2020 Inviato 13/07/2020 09:59:05

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA02448320347 IT02448320347 Collecchio ABGLOBALSERVICE@PEC.IT PI193712-20 Offerta Inviato 13/07/2020 10:11:56

BEGANI ANSELMO SRL 02285620346 IT02285620346 Palanzano BEGANISRL@LEGALMAIL.IT PI193772-20 Sattore Pianura - CIG 8337377D24Inviato 13/07/2020 10:28:46

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351 IT02220130351 Villa Minozzo BERTOIASRL@LEGALMAIL.ITPI193791-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 10:37:54

F.LLI AZZONI  S.R.L. 01624690200 IT01624690200 Goito FLLIAZZONI@LEGALMAIL.IT PI193800-20 APPALTO DEI LAVORI DI RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA - ANNO 2020; CIG 8337377D24 - CUP D23D18000380001Inviato 13/07/2020 10:42:05

CONSORZIO CORMA 00697560357 IT00697560357 Castelnovo ne' MontiPOSTACERTIFICATA@PEC.CONSORZIOCORMA.ITPI193853-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 11:05:20

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 01518030349 IT01518030349 Varano de' MelegariDALLARA@PEC.DALLARACOSTRUZIONI.ITPI193866-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 11:09:38

IMPRESA GABELLI S.R.L. 02102530348 IT02102530348 Varano de' MelegariCERTIFICATA@PEC.IMPRESAGABELLI.ITPI194012-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 11:44:36

GRANELLI S.R.L. 02794840344 IT02794840344 Salsomaggiore TermeGRANELLI2016@LEGALMAIL.ITPI194023-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 11:48:36

FIORI GUIDO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA00560190340 IT00560190340 Varano de' MelegariFIORIGUIDOSNC@TICERTIFICA.ITPI194075-20 STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA – ANNO 2020Inviato 13/07/2020 12:08:01

IEMBO MICHELE S.R.L. 02555430343 IT02555430343 Noceto IEMBOMICHELESRL@LEGALMAIL.ITPI194087-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 12:12:36

TIRRI FELICE S.R.L. 02018720348 IT02018720348 Torrile TIRRIFELICESRL@LEGALMAIL.ITPI194279-20 TIRRI FELICE SRL Inviato 13/07/2020 13:55:45

E.C.L. CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA04069020164 IT04069020164 Treviolo ECLCONSORZIOSTABILE@LEGALMAIL.ITPI194292-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 14:00:49

ASFALTI BASUINO DI BASUINO ANTONIOBSNNTN57H10E185MIT01883170340 Fidenza basuinoasfalti@aplaparma.legalmail.itPI194297-20 RIPRISTINO,CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI:SETTORE PIANURA- ANNO 2020Inviato 13/07/2020 14:12:48

GLOBAL COSTRUZIONI S.R.L. 03755290362 IT03755290362 San Prospero COSTRUZIONIGLOBALSRL@PEC.ITPI194328-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 14:52:17

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA00162770341 IT00162770341 Collecchio SIP.SPA@LEGALMAIL.IT PI194346-20 LAVORI: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA – ANNO 2020 - CIG:8337377D24Inviato 13/07/2020 15:12:55

RTI OPPICI UGO S.R.L. - IMPRESA GOBBI S.N.C. DI GOBBI GIANFRANCO E NICOLA01804800348 IT01804800348 Fornovo di TaroOPPICIUGOSNC.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI194347-20 RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI:SETTORE PIANURA-ANNO 2020Inviato 13/07/2020 15:13:44

MANFREDI ANTONIO S.A.S. 02936970348 IT02936970348 Bedonia manfrediantoniosas@libero.itPI194436-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 15:44:16

GRENTI S.P.A. 01514520343 it01514520343 Solignano GRENTI@LEGALMAIL.IT PI194522-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 16:14:54

DALLAGIOVANNA LUIGI S.R.L. 02609960345 it02609960345 Tizzano Val ParmaDLSRL@MYPEC.EU PI194576-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 16:49:51

TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 02195470345 it02195470345 Langhirano IMPRESATROMBI@POSTACERT.CEDACRI.ITPI194792-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 17:05:35

RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201 IT03624881201 Calderara di RenoRETECOSTRUTTORIBOLOGNA@PEC.ITPI194909-20 Senza Titolo Inviato 13/07/2020 17:43:26

ANTONUTTI - S.R.L. 01240770170 IT00613340983 Lonato del GardaANTONUTTIPEC@CGMLEGAL.COMPI194914-20 OFFERTA ANTONUTTIInviato 13/07/2020 17:47:29

SEQUINO COSTRUZIONI S.R.L. 07684090637 IT07684090637 Fontevivo SEQUINOCOSTRUZIONI.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI194915-20 Gara Provincia PR - Opere pianuraInviato 13/07/2020 17:47:59

copia informatica per consultazione



 
 

 

 

 
 
Servizio Viabilità e Infrastrutture 
 
Viabilita e Sicurezza Stradale- Coordinamento delle altre Posizioni 
Organizzative del Servizio  

 

V.le Martiti della Libertà, 15 
43123 Parma 
 
Tel. 0521 931531 
Fax 0521 931539 

  Arch. Gloria Resteghini  e-mail g.resteghini@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 

GR_manut strade_2020   p. /1 1 

Parma, lì 14/09/2020 
    
Prot. n. 20386 
 

Alla Stazione Unica Appaltante 
Dr Ugo Giudice 
D.ssa Giordana Pinardi 
 

e p.c. Al Dirigente del Servizio 
Viabilità e Infrastrutture 
Ing. Gianpaolo Monteverdi 
 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dell’appalto dei lavori: Ripristino, consolidamento e messa 
in sicurezza delle Strade Provinciali: Settore Pianura – anno 2020 C.U.P. D23D18000380001 - C.I.G. 
8337377D24– Costi manodopera - Verifica ai sensi dell'art. 97, comma 5 lett. d) del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. – Rettifica al  prot 19435 del 03/09/2020. 

 
Con riferimento alla comunicazione in oggetto inviata il 03/09/2020 con prot. 19435 si comunica che è 

stato riscontrato un mero errore materiale nella trascrizione degli importi. 

Più precisamente è stato erroneamente trascritto l’importo di € 80.281,93 ( corrispondente all’importo di 

ribasso) al posto dell’importo di € 46.600,00 ( corrispondente all’importo del costo della manodopera 

dichiarata in sede di gara) 

 
Si allega alla presente la relazione debitamente corretta solo nella parte riguardante il mero errore 
materiale sopradescritto. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Gloria Resteghini 
 
 
Allegato n.1    

copia informatica per consultazione



 
 

 

 

 
 
Servizio Viabilità e Infrastrutture 
 
Viabilita e Sicurezza Stradale- Coordinamento delle altre Posizioni 
Organizzative del Servizio  

 

V.le Martiti della Libertà, 15 
43123 Parma 
 
Tel. 0521 931531 
Fax 0521 931539 

  Arch. Gloria Resteghini  e-mail g.resteghini@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 

GR_manut strade_2020   p. /2 1 

Parma, lì  
    
Prot. n. 
 

Alla Stazione Unica Appaltante 
Dr Ugo Giudice 
D.ssa Giordana Pinardi 
 

e p.c. Al Dirigente del Servizio 
Viabilità e Infrastrutture 
Ing. Gianpaolo Monteverdi 
 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dell’appalto dei lavori: Ripristino, consolidamento e messa 
in sicurezza delle Strade Provinciali: Settore Pianura – anno 2020 C.U.P. D23D18000380001 - C.I.G. 
8337377D24– Costi manodopera - Verifica ai sensi dell'art. 97, comma 5 lett. d) del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i.  

 
Premesso che in data 22 luglio 2020 il seggio di gara costituito per l’aggiudicazione dell’appalto dei 
lavori di cui in oggetto, ha concluso la valutazione delle offerte. 
 
Preso atto che l’offerente aggiudicatario è risultato essere la Ditta  Numanti Pier Luigi & Rossi Enzo 
snc., con sede legale in Varano dè Melegari (PR), via Piani di Riva n. 7 - Cap 43040 – CF e PIVA 
01826410340 e che i costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 
80.281,93 a fronte di euro 129.943,66 previsti nella documentazione di progetto. 
 
Richiamate le note con cui la stazione appaltante, relativamente ai costi della manodopera, ha 
proceduto a richiedere la documentazione necessaria per verificare il rispetto di quanto previsto dall’art 
95, comma 10, in combinato disposto con all’art. 97, comma 5 lettera d), volto a garantire che il lavoro 
sia adeguatamente remunerato: 

� Prot. n. 16496 del 23/07/2020  con cui sono state richieste  all’impresa le spiegazioni inerenti  il 
costo della manodopera, necessarie per giustificare i prezzi proposti nell'offerta. 

� Prot 18435 del 18/08/2020 con cui è stata richiesta ulteriore documentazione integrativa; 
 
Vista la  documentazione prodotta dalla Ditta e acquisita al prot 17387 in data 03/08/2020 e ai prot 18654 
e prot 18656 in data 24/08/2020 che comprende: 
 

a) Valutazione dei costi della manodopera; 
b) Relazione introduttiva; 
c) Tabella analisi con indicazione dettagliata dei costi che compongono la commessa; 
d) Scheda produzioni stimante per ciascuna lavorazione; 
e) Fatture di acquisti di conglomerato bituminoso; 
f) Fascicolo Anas Emilia Romagna – Centro manutentivo D -  di lavorazioni comparabili; 
g) Fascicolo Provincia di Parma di lavorazioni comparabili sulla SP 120; 
h) Fascicolo Anas Emilia Romagna di lavorazioni comparabili sulla SS 724; 
i) Valutazione tecnico scientifica a firma Prof Ing. Antonio Montepara. 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 

 

 

 
 
Servizio Viabilità e Infrastrutture 
 
Viabilita e Sicurezza Stradale- Coordinamento delle altre Posizioni 
Organizzative del Servizio  

 

V.le Martiti della Libertà, 15 
43123 Parma 
 
Tel. 0521 931531 
Fax 0521 931539 

  Arch. Gloria Resteghini  e-mail g.resteghini@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 

GR_manut strade_2020   p. /2 2 

 
 
 
Dato che la documentazione presentata è da ritenersi completa ed esaustiva e che dalla stessa si 
desume: 

Che il numero delle ore riguardanti la manodopera dichiarate sono da ritenersi giustificate e 
congrue in rapporto ai macchinari ed alle attrezzature che vengono utilizzate; 
Che l’inquadramento contrattuale del personale e i livelli retributivi rispettano i minimi salariali delle 
Tabelle Ministeriali, come stabilito dall’art 23 comma 16 del D.lgs 50/2016 e smi; 

 
Preso atto inoltre che i costi della manodopera dichiarati sono paragonabili a quelli che la stessa 
Impresa ha dichiarato ad altri Enti e che dagli stessi sono stati ritenuti congrui; 
 
In base a quanto  sopradetto, si ritiene che il costo della manodopera dichiarato in sede di gara possa 
ritenersi congruo. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Gloria Resteghini 
 
      

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

Affidamento dell’appalto dei Lavori: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E 
MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA – 
ANNO 2020 C.U.P.  D23D18000380001 C.I.G. 8337377D24 Verbale seduta 
pubblica del 11/09/2020: Riscontro congruità costi manodopera e 
formulazione proposta di aggiudicazione 

 

  

In questo giorno 11/09/2020, alle ore 9.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, 
come previsto nel bando di gara al punto 3.1, il seggio di gara costituito dalla 
Dottoressa Giordana Pinardi, Responsabile di Posizione organizzativa della Stazione 
Unica Appaltante, in qualità di presidente e dal Dott. Pietro Piccerillo, Responsabile di 
Posizione Organizzativa dell’ufficio Legale - Accesso Agli – Controllo Atti – Privacy, in 
qualità di segretario verbalizzante, richiamato il precedente verbale di gara del 
22/07/2020, prende atto che il Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Gloria 
Resteghini, con atto del 03/09/2020, che si allega al presente,  ha attestato che 
l’importo dichiarato nell’offerta economica dal concorrente NUMANTI PIER LUIGI & 
ROSSI ENZO S.N.C. per i costi della manodopera pari ad euro 46.600,00 risulta essere 
congruo per le motivazioni ivi dettagliate. 
 
Pertanto l’offerente aggiudicatario è NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. con 
sede legale in Varano Dè Melegari (PR), via Piani di Riva n. 7 CAP 43040 Codice 
Fiscale e Partita Iva 01826410340 

 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 666.526,70 € € 80.281,93 10,75 

 
 

La seduta termina alle ore 9.15 circa. 

 
IL PRESIDENTE 

dott. ssa Giordana Pinardi 
(documento firmato digitalmente) 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott. Pietro Piccerillo 
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI : 

RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

PROVINCIALI: SETTORE PIANURA – ANNO 2020  

C.U.P.  D23D18000380001 C.I.G. 8337377D24 

  

Verbale prima seduta pubblica del 15/07/2020 

apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 15/07/2020, alle ore 9.00 tramite la piattaforma per gli 
Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità 
“Seduta Virtuale”, come previsto nel disciplinare di gara al punto 15, si  
procede, nella prima seduta pubblica, a verificare la ricezione delle offerte 
collocate sul SATER medesimo. 
 
La sottoscritta Responsabile di Posizione organizzativa della Stazione Unica 
Appaltante, in qualità di presidente del seggio di gara, assistita dalla signora 
Gloria Tanzi, in qualità di segretario verbalizzante, accedendo alla scheda 
“Offerte ricevute”, prende atto che, entro il termine perentorio fissato nel 
bando di gara e cioè entro le ore 18,00 del giorno 13/07/2020 sono pervenute 
a questa Amministrazione n. 52 (cinquantadue) domande di ammissione alla 
procedura di gara, come da prospetto allegato al presente verbale di cui forma 
parte integrante e sostanziale. 
 
L’allegato elenco delle imprese offerenti è stato scaricato dalla piattaforma 
SATER in data odierna.  
 
Si procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed 
a verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine 
dell’ammissibilità alla fase successiva di  valutazione delle offerte economiche, 
seguendo l’ordine scheda “Offerte ricevute” presente sulla piattaforma SATER. 
 
Tutte le offerte sono pervenute entro il termine di scadenza fissato nel 
disciplinare di gara. Limitatamente ai seguenti offerenti si rileva:  
 

copia informatica per consultazione



C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA 
ABBREVIABILE IN C.F.C. SOC.COOP. con  sede legale in Via Pansa 55/I CAP 
42124 Reggio nell'Emilia Codice Fiscale e Partita Iva 00447840356. Si da atto 
che sul casellario ANAC sono riportate alcune annotazioni oggetto di 
contestazione in giudizio. Essendo il giudizio ancora pendente, non si ritiene di 
dover procedere ad alcun approfondimento o valutazione in attesa del 
provvedimento definitivo. 
 
ITALBETON S.R.L. il dgue prodotto dall'operatore economico non è conforme al 
modello predisposto dalla S.A.; manca in particolare la parte VI – Disposizioni 
finali. Si attiva pertanto il soccorso istruttorio, invitando a produrre la parte VI 
del DGUE come da modello inserito negli atti di gara entro il 20/07/2020 ore 
18.00, pena l’esclusione dalla procedura di gara.  
 
ZEBA SRL con sede legale in VIA IV Novembre 8 CAP 43036 Fidenza (PR) 
Codice Fiscale e Partita Iva 00227490349. Nella documentazione 
amministrativa prodotta dall'operatore economico manca il PASSOE. Si attiva 
pertanto il soccorso istruttorio, invitando a produrre il PASSOE entro il 
20/07/2020 ore 18.00, pena l’esclusione dalla procedura di gara.  
 
S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. con sede legale in Via Toscano n. 18 CAP 97015 
Modica (RG) Codice Fiscale e Partita Iva 01451810889. Il dgue prodotto 
dall'operatore economico non è conforme al modello predisposto dalla S.A.; 
manca in particolare la parte VI – Disposizioni finali. Si attiva pertanto il 
soccorso istruttorio, invitando a produrre la parte VI del DGUE come da 
modello inserito negli atti di gara entro il 20/07/2020 ore 18.00, pena 
l’esclusione dalla procedura di gara.  
 
RETE COSTRUTTORI BOLOGNA il dgue prodotto dall'impresa retista Elmi 
Srl con sede legale in Via Romitino n. 9 CAP 40055 Castenaso (BO), non è 
conforme al modello predisposto dalla S.A.; manca in particolare la parte VI - 
Disposizioni finali. Si attiva pertanto il soccorso istruttorio, invitando a produrre 
la parte VI del DGUE come da modello inserito negli atti di gara entro il 
20/07/2020 ore 18.00, pena l’esclusione dalla procedura di gara.  
 
Per tutti gli altri concorrenti la documentazione risulta conforme a quanto 
richiesto nel disciplinare di gara al punto 17 e sono ammessi  alla successiva 
fase di gara. 
 
La seduta di gara termina alle ore 13.00 circa 
 

IL PRESIDENTE 

dott.ssa Giordana Pinardi  
 (documento firmato digitalmente) 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Gloria Tanzi  
(documento firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

Affidamento dell’appalto dei Lavori: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E 
MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA – 
ANNO 2020 C.U.P.  D23D18000380001 C.I.G. 8337377D24 Verbale seduta 
pubblica del 18/09/2020: Riscontro congruità costi manodopera e 
formulazione proposta di aggiudicazione 

 

  

In questo giorno 18/09/2020, alle ore 9.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, 
come previsto nel bando di gara al punto 3.1, il seggio di gara costituito dalla 
Dottoressa Giordana Pinardi, Responsabile di Posizione organizzativa della Stazione 
Unica Appaltante, in qualità di presidente e dal Dott. Pietro Piccerillo, Responsabile di 
Posizione Organizzativa dell’ufficio Legale - Accesso Agli – Controllo Atti – Privacy, in 
qualità di segretario verbalizzante, richiamati: 
 

- il precedente verbale di gara del 22/07/2020; 
- la seduta pubblica di gara del 11/09/2020; 
- la nota del RUP del 03/09/2020 per l’attestazione di congruità dell’offerta con 

indicata la cifra errata per i costi della manodopera (che si allega); 
- la determinazione del Dirigente dell’Ufficio Stazione Unica Appaltante n. 1030 

del 15/09/2020 di rimessione degli atti al presidente di gara affinché, acquisita 
una nuova e corretta attestazione di congruità da parte del RUP, si formuli una 
nuova proposta di aggiudicazione; 

 
prende atto che il Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Gloria Resteghini, con 
atto del 14/09/2020, che si allega al presente,  ha reinoltrato l’attestazione che 
l’importo dichiarato nell’offerta economica dal concorrente NUMANTI PIER LUIGI & 
ROSSI ENZO S.N.C. per i costi della manodopera pari ad euro 46.600,00 risulta essere 
congruo per le motivazioni ivi dettagliate. 
 
Pertanto l’offerente aggiudicatario è NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. con 
sede legale in Varano Dè Melegari (PR), via Piani di Riva n. 7 CAP 43040 Codice 
Fiscale e Partita Iva 01826410340 

 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 666.526,70 € € 80.281,93 10,75 

 
 

copia informatica per consultazione



La seduta termina alle ore 9.15 circa. 

 
IL PRESIDENTE 

dott. ssa Giordana Pinardi 
(documento firmato digitalmente) 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott. Pietro Piccerillo 
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

PROVINCIALI: SETTORE PIANURA – ANNO 2020  

C.U.P.  D23D18000380001 C.I.G. 8337377D24 

 

Verbale seduta pubblica del 22/07/2020 

Termine valutazione amministrativa e apertura busta 

economica 
 

  

In questo giorno 22/07/2020, alle ore 9.00 tramite la piattaforma per gli 
Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità 
“Seduta Virtuale”, come previsto nel disciplinare di gara al punto 15, si  
procede a verificare l’esito dell’attivazione del soccorso istruttorio, come da 
precedente verbale della seduta del 15/07/2020. 
 
La sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa della Stazione Unica 
Appaltante, in qualità di Presidente del seggio di gara, assistita da Gloria Tanzi 
dipendente dell’ufficio Stazione Unica Appaltante, in qualità di segretario 
verbalizzante, prende atto che: 
 
l’operatore economico ITALBETON S.R.L., ha prodotto il DGUE non conforme al 
modello predisposto dalla S.A.; manca in particolare la parte VI – Disposizioni 
finali. Attivato il soccorso istruttorio, si da atto che ITALBETON S.R.L. ha 
prodotto il DGUE completo come da modello inserito negli atti di gara entro il 
termine perentorio assegnato (20/07/2020 ore 18.00).  
  
ITALBETON S.R.L. è pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 
ZEBA SRL non ha inserito il PASSOE nella documentazione amministrativa. 
Attivato il soccorso istruttorio, si da atto che ZEBA SRL ha prodotto il PASSOE 
entro il termine perentorio assegnato (20/07/2020 ore 18.00).  
 
ZEBA SRL è pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 
S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. ha prodotto il DGUE non conforme al modello 
predisposto dalla S.A.; manca in particolare la parte VI – Disposizioni finali. 

copia informatica per consultazione



Attivato il soccorso istruttorio, si da atto che S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. ha 
prodotto il DGUE completo come da modello inserito negli atti di gara entro il 
termine perentorio assegnato (20/07/2020 ore 18.00).  
 
S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. è pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 
RETE COSTRUTTORI BOLOGNA: il dgue prodotto dall'impresa retista Elmi Srl 
non è conforme al modello predisposto manca in particolare la parte VI – 
Disposizioni finali. Attivato il soccorso istruttorio, si da atto che Elmi Srl ha 
prodotto il DGUE completo come da modello inserito negli atti di gara entro il 
termine perentorio assegnato (20/07/2020 ore 18.00).  
 
RETE COSTRUTTORI BOLOGNA è pertanto ammesso alla successiva fase di 
gara. 
 
Si procede quindi all’apertura delle offerte economiche ed alla determinazione 
della soglia di anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le 
funzionalità del sistema SATER ed all’esclusione automatica delle offerte di 
ribasso pari o superiori alla stessa. 
 
L’offerente aggiudicatario risulta NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. 
con sede legale in Varano Dè Melegari (PR), via Piani di Riva n. 7 CAP 43040 
Codice Fiscale e Partita Iva 01826410340 

 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 666.526,70 € € 80.281,93 10,75 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 
46.600,00 
 
A norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, si richiede al Responsabile Unico del 
Procedimento la verifica di congruità dei costi della manodopera (art. 97 
comma 5 lett. d, del Codice) al fine di procedere con l’aggiudicazione 
dell’appalto. 
 

Si allega alla presente il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER. 
 
La seduta di gara termina alle ore 10.00 circa 
 

IL PRESIDENTE 

dott. ssa Giordana Pinardi 
(documento firmato digitalmente) 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Gloria Tanzi 
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



22/7/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTION=&NEW_WI… 1/3

Verifica Anomalia

Compilatore

Giordana Pinardi

    Data

22/07/2020 09:42:35

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI162384-20

Fascicolo di Sistema

FE037349

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

8337377D24

CUP

D23D18000380001

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

12/06/2020

 

Oggetto

LAVORI: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE
PROVINCIALI: SETTORE PIANURA – ANNO 2020 

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

 

Descrizione

LAVORI: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA – ANNO 2020

Base d'Asta Lotto

746.808,63

       

 

Media Ribassi

9,76925

Media Scarti

2,0028333333

Somma Ribassi

390,77

Soglia Anomalia

10,790695

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%

Taglio
Delle
Ali

Scarto Aritmetico Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

C. COSTRUZIONI S.R.L. 576.760,30 170.048,33 22,77 Ali 0 Anomalo        

S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. 599.612,65 147.195,98 19,71 Ali 0 Anomalo        

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

copia informatica per consultazione

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=


22/7/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTION=&NEW_WI… 2/3

PATAVINA S.R.L. 607.528,82 139.279,81 18,65 Ali 0 Anomalo        

INFRASTRUTTURE E RESTAURI S.R.L. 614.474,14 132.334,49 17,72 Ali 0 Anomalo        

RTI R. E C. COSTRUZIONI S.R.L. - M.A.R. COSTRUZIONI SRL 615.444,99 131.363,64 17,59 Ali 0 Anomalo        

ITALBETON S.R.L. 625.974,99 120.833,64 16,18 Ali 0 Anomalo        

RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 629.634,36 117.174,27 15,69   5,92075 Anomalo        

ROFFIA S.R.L. 651.441,17 95.367,46 12,77   3,00075 Anomalo        

EMMECI APPALTI S.R.L. 652.636,06 94.172,57 12,61   2,84075 Anomalo        

L.T.R. ASPHALT - S.R.L. 652.710,74 94.097,89 12,6   2,83075 Anomalo        

CONSORZIO CORMA 652.785,42 94.023,21 12,59   2,82075 Anomalo        

META SRL 652.934,79 93.873,84 12,57   2,80075 Anomalo        

MANFREDI ANTONIO S.A.S. 653.606,91 93.201,72 12,48   2,71075 Anomalo        

RTI OPPICI UGO S.R.L. - IMPRESA GOBBI S.N.C. DI GOBBI GIANFRANCO E NICOLA 654.353,72 92.454,91 12,38   2,61075 Anomalo        

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 655.399,25 91.409,38 12,24   2,47075 Anomalo        

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 655.623,30 91.185,33 12,21   2,44075 Anomalo        

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 657.266,28 89.542,35 11,99   2,22075 Anomalo        

RTI C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA - FLUMAR S.R.L. 658.610,53 88.198,10 11,81   2,04075 Anomalo        

SITEC S.R.L. 659.954,79 86.853,84 11,63   1,86075 Anomalo        

IMPRESA GABELLI S.R.L. 660.701,59 86.107,04 11,53   1,76075 Anomalo        

IEMBO MICHELE S.R.L. 661.597,77 85.210,86 11,41   1,64075 Anomalo        

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 662.942,02 83.866,61 11,23   1,46075 Anomalo        

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 663.838,19 82.970,44 11,11   1,34075 Anomalo        

ZEBA SRL 665.257,13 81.551,50 10,92   1,15075 Anomalo        

NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. 666.526,70 80.281,93 10,75   0,98075     1   Aggiudicatario proposto

COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 667.348,19 79.460,44 10,64   0,870750000000001     2   II Classificato

TIRRI FELICE S.R.L. 668.020,32 78.788,31 10,55   0,780750000000001     3    

F.LLI AZZONI S.R.L. 668.841,81 77.966,82 10,44   0,67075     4    

TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 670.186,06 76.622,57 10,26   0,49075     5    

ANTONUTTI - S.R.L. 671.231,60 75.577,03 10,12   0,35075     6    

BIOS ASFALTI - S.R.L. 683.927,34 62.881,29 8,42   0     7    

GRENTI S.P.A. 684.375,43 62.433,20 8,36   0     8    

CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. 688.781,60 58.027,03 7,77   0     9    

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 688.856,28 57.952,35 7,76   0     10    

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL 690.499,26 56.309,37 7,54   0     11    

GRANELLI S.R.L. 692.665,00 54.143,63 7,25   0     12    

BEGANI ANSELMO SRL 693.934,58 52.874,05 7,08   0     13    

ASFALTI BASUINO DI BASUINO ANTONIO 696.025,64 50.782,99 6,8   0     14    

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA 696.249,69 50.558,94 6,77   0     15    

FIORI GUIDO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 696.473,73 50.334,90 6,74   0     16    

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO 701.776,07 45.032,56 6,03   0     17    

FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. 702.074,79 44.733,84 5,99   0     18    

GAMBARA ASFALTI S.P.A. 704.240,54 42.568,09 5,7   0     19    

BONVICINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 705.360,75 41.447,88 5,55   0     20    

SEQUINO COSTRUZIONI S.R.L. 707.601,18 39.207,45 5,25   0     21    

copia informatica per consultazione



22/7/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTION=&NEW_WI… 3/3

ZANNINI ROBERTO 707.750,54 39.058,09 5,23   0     22    

E.C.L. CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 708.347,99 38.460,64 5,15 Ali 0     23    

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. 712.007,35 34.801,28 4,66 Ali 0     24    

DALLAGIOVANNA LUIGI S.R.L. 713.052,88 33.755,75 4,52 Ali 0     25    

GIORDANINO S.P.A. 713.351,60 33.457,03 4,48 Ali 0     26    

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L. 724.105,65 22.702,98 3,04 Ali 0     27    

GLOBAL COSTRUZIONI S.R.L. 731.872,46 14.936,17 2 Ali 0     28    

copia informatica per consultazione


